CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2475/2025

Indica o serviço de limpeza de mato do
canteiro central da Avenida José dos Santos
Seves entre a Rua Juiz de Direito Carlos
Alberto Melluso e Rua Carlos Augusto
Donato – Jardim Selmi Dei.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
limpeza de mato do canteiro central da Avenida José dos Santos Seves entre a Rua Juiz de
Direito Carlos Alberto Melluso e Rua Carlos Augusto Donato – Jardim Selmi Dei.

Solicitamos o serviço de limpeza do mato no canteiro central da Avenida José
dos Santos Seves.

O crescimento excessivo da vegetação compromete a visibilidade de motoristas
e pedestres, podendo aumentar o risco de acidentes e dificultar a sinalização da via. Além
disso, o mato alto pode abrigar insetos e pequenos animais, contribuindo para a sensação de
abandono e insegurança na região.

A limpeza regular do canteiro central é fundamental para garantir um ambiente
urbano mais seguro, organizado e visualmente agradável.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de maio de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GE4MBNJ6E2388JA2
		2025-05-08T18:17:01-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-05-08T18:17:01-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura